ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» марта 2018 г. № 203-пп
г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 декабря 2014 г. № 1116-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям для обеспечения участия

работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих

организаций в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях или

мероприятиях на территории Магаданской области или за ее пределами»

изменения, изложив абзац первый пункта 12 Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям для обеспечения участия

работников и добровольцев социально ориентированных некоммерческих

организаций в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях или

мероприятиях на территории Магаданской области или за ее пределами,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«12. Распоряжение Правительства Магаданской области о

предоставлении субсидии из областного бюджета СО НКО на обеспечение

участия работников и добровольцев СО НКО в семинарах, стажировках,

конференциях, совещаниях или мероприятиях на территории Магаданской

2

области или за ее пределами размещается на официальном сайте

Правительства Магаданской области в региональной информационной

системе «Открытый регион» (https://www.49gov.ru) в день его издания.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 28 августа 2015 г. № 615-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям (национально-

культурным и религиозным объединениям) на проведение социально

значимых мероприятий и выставок, направленных на пропаганду русской

культуры, посвященных Международному дню родного языка, Дню

славянской письменности и культуры, Дню русского языка,

ориентированных на укрепление гражданского патриотизма, единства

российской нации» изменения, изложив абзац первый пункта 12

Положения о порядке предоставления субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям

(национально-культурным и религиозным объединениям) на проведение

социально значимых мероприятий и выставок, направленных на

пропаганду русской культуры, посвященных Международному дню

родного языка, Дню славянской письменности и культуры, Дню русского

языка, ориентированных на укрепление гражданского патриотизма,

единства российской нации, утвержденного указанным постановлением,

в следующей редакции:

«12. Распоряжение Правительства Магаданской области о

предоставлении субсидии из областного бюджета СО НКО на проведение

социально значимых мероприятий и выставок размещается на

официальном сайте Правительства Магаданской области в региональной

информационной системе «Открытый регион» (https://www.49gov.ru)

в день его издания.».

3

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 18 февраля 2016 г. № 97-пп «Об утверждении Положения о

предоставлении субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о предоставлении субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям Магаданской

области (далее – Положение), утвержденном указанным постановлением:

- абзац первый пункта 3.1 Положения изложить в следующей

редакции:

«3.1. Объявление о проведении конкурса размещается на

официальном сайте аппарата губернатора Магаданской области в

региональной информационной системе «Открытый регион»

(https://www.49gov.ru) (далее – региональная информационная система) не

менее чем за 5 рабочих дней до начала срока приема заявок СО НКО на

участие в конкурсе и включает следующую информацию:».

- пункт 20 приложении № 2 «Положение о Конкурсной комиссии по

отбору социально ориентированных некоммерческих организаций

Магаданской области для предоставления субсидий из областного

бюджета» к Положению изложить в следующей редакции:

«20. Протокол заседания Конкурсной комиссии с результатами

конкурса должен быть размещен на официальном сайте аппарата

губернатора Магаданской области в региональной информационной

системе «Открытый регион» (https://www.49gov.ru) не позднее 5 рабочих

дней со дня его утверждения председателем Конкурсной комиссии либо в

случае его отсутствия – заместителем председателя Конкурсной

комиссии.».

4. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 марта 2016 г. № 138-пп «Об утверждении Положения о порядке

4

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям на обеспечение выпуска

газеты, посвященной деятельности Магаданской областной общественной

ассоциации коренных малочисленных народов и этнических групп Севера,

освещение значимых событий, новостей, традиций и образа жизни в среде

коренных народов Севера» изменения, изложив абзац первый пункта 12

Положения о порядке предоставления субсидий из областного бюджета

социально ориентированным некоммерческим организациям на

обеспечение выпуска газеты, посвященной деятельности Магаданской

областной общественной ассоциации коренных малочисленных народов и

этнических групп Севера, освещение значимых событий, новостей,

традиций и образа жизни в среде коренных народов Севера,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«12. Распоряжение Правительства Магаданской области о

предоставлении субсидии СО НКО на обеспечение выпуска газеты

размещается на официальном сайте аппарата губернатора Магаданской

области в региональной информационной системе «Открытый регион»

(https://www.49gov.ru) в день его издания.».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 марта 2016 г. № 170-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям на выполнение разовых

социально значимых мероприятий» изменения, изложив абзац первый

пункта 12 Положения о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на

выполнение разовых социально значимых мероприятий, утвержденного

указанным постановлением, в следующей редакции:

«12. Распоряжение Правительства Магаданской области о

предоставлении субсидии из областного бюджета СО НКО на выполнение

5

разового социально значимого мероприятия размещается на официальном

сайте аппарата губернатора Магаданской области в региональной

информационной системе «Открытый регион» (https://www.49gov.ru)

в день его издания.».

6. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 19 апреля 2016 г. № 291-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям (национально-

культурным и религиозным объединениям) на проведение разовых

социально значимых мероприятий, направленных на развитие и

укрепление межнациональных отношений, социально-культурную

адаптацию и интеграцию мигрантов» изменения, изложив абзац первый

пункта 12 Положения о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

(национально-культурным и религиозным объединениям) на проведение

разовых социально значимых мероприятий, направленных на развитие и

укрепление межнациональных отношений, социально-культурную

адаптацию и интеграцию мигрантов, утвержденного указанным

постановлением, в следующей редакции:

«12. Распоряжение Правительства Магаданской области о

предоставлении субсидии из областного бюджета СО НКО на проведение

разовых социально значимых мероприятий, направленных на развитие и

укрепление межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию

мигрантов, размещается на официальном сайте аппарата губернатора

Магаданской области в региональной информационной системе

«Открытый регион» (https://www.49gov.ru) в день его издания.».

7. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 июля 2016 г. № 554-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета на организацию участия

6

представителей социально ориентированных некоммерческих организаций

(национально-культурных и религиозных объединений) в семинарах,

стажировках, конференциях, совещаниях и мероприятиях, направленных

на реализацию государственной национальной политики, за пределами

Магаданской области» изменения, изложив абзац первый пункта 12

Положения о порядке предоставления субсидий из областного бюджета на

организацию участия представителей социально ориентированных

некоммерческих организаций (национально-культурных и религиозных

объединений) в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях и

мероприятиях, направленных на реализацию государственной

национальной политики, за пределами Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением, в следующей редакции:

«12. Распоряжение Правительства Магаданской области о

предоставлении субсидии из областного бюджета СО НКО на организацию

участия представителей СО НКО (национально-культурных и религиозных

объединений) в семинарах, стажировках, конференциях, совещаниях и

мероприятиях, направленных на реализацию государственной

национальной политики, за пределами Магаданской области, размещается

на официальном сайте аппарата губернатора Магаданской области в

региональной информационной системе «Открытый регион»

(https://www.49gov.ru) в день его издания.».

8. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 апреля 2017 г. № 373-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета казачьим обществам

Магаданской области на укрепление их материальной базы, развитие

казачьей культуры, финансирование несения государственной или иной

службы российского казачества» изменения, изложив абзац первый пункта

13 Положения о порядке предоставления субсидий из областного бюджета

казачьим обществам Магаданской области на укрепление их материальной

7

базы, развитие казачьей культуры, финансирование несения

государственной или иной службы российского казачества, утвержденного

указанным постановлением, в следующей редакции:

«13. Распоряжение Правительства Магаданской области о

предоставлении субсидии из областного бюджета КО на укрепление

материальной базы КО, развитие казачьей культуры, финансирование

несения государственной или иной службы российского казачества

размещается на официальном сайте аппарата губернатора Магаданской

области в региональной информационной системе «Открытый регион»

(https://www.49gov.ru) в день его издания.».

9. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

 Губернатор
Магаданской области

В. Печеный